CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS
                       Estado do Espírito Santo

                                  Rua General Rondon,37, Centro, CEP: 29980-000, Pinheiros – ES.
                                    Tele fax: (27) 3765-1437(Secretaria/Fax); 3765-2318 (Contabilidade).

                                  e-mail: camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br

                             CNPJ (MF): 28.494.664/0001-73

INDICAÇÃO N°268/2018

ROBSON FERNANDES E SILVA, Vereador deste
Município, usando das prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e Regimento Interno Cameral, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal melhorias na Praça do
Posto e no Campo Society de futebol, situado na referida praça.

JUSTIFICATIVA

  A praça do posto se encontra quase sempre às escuras,
onde os usuários estão tendo dificuldades de passear e praticar
esportes a noite, bem como os banco estão necessitando de uma
reforma para acolher melhor os freqüentadores, sendo que quase
todos os bancos estão destruídos podendo até causar acidentes.

  Devido há vários buracos no campo, os usuários vem
reclamando que vários atletas estão machucando com gravidade,
bem como melhorias na iluminação onde os atletas estão com
dificuldades de praticar esportes durante o período noturno.

 Estive recentemente em algumas destas unidades e vimos que ha
necessidades de uma higienização com urgência.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2018.

ROBSON FERNANDES E SILVA
Vereador

mailto:camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br